SCRIPTA

Numéro Scripta : 7875

Auteur(s) : Yvon de Boishibout [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1212

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Yvon de Boishibout souscrit à la donation de la dîme de Pisselou faite par Roger Cornu à l'abbaye de la Trappe et s'en porte garant.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° XVII (« Carta Ivonis de Bosco Hubout »), p. 195-196.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Ivon de Bosco Hubout, concessi Deo et monachis Beate Marie de Trappa, in perpetuum elemosinam, decimam de feodo de Tremblei quod dicitur Pisselou, quam Ric[ardus], frater meus, vendiderat Rogero Cornuto de Gloz, qui eam donavit prefatis monachis in elemosinam. Et ego manucapio eandem decimam garantizandam eisdem monachis contra omnes homines, liberam penitus et quietam ab omnibus rebus, sicut in carta continetur quam predictus R[icardus], frater meus, inde fecerat prefato Rogero. Et, ut hoc in perpetuum, etc... Actum anno gratie M° CC° duodecimo.